ترجمه ابراهیم پورداوود. ج ۲. چ ۱. تهران: اساطیر.

یکتا، الهام. ۱۳۸۴. ازل تا ابد: درون‌کاوی رمان سمفونی مردگان. تهران: ققنوس.

English sources

Coates. Simon. *Scissors or Sword? The Symbolism of a Medieval Haircut*, (5 May 1999). History Today.

References

- Azhari, Mahboube and Soheyla Salahi Moghaddam. (2012/1391SH). "Tahlil-e Ravān-kāvāne Šaxsīyathā-ye Romān-e Samfonī-ye Mordegān, bar asās-e Āmūzehā-ye Sigmund Freudvašāgerdānaš". *Contemporary Persian Literature Quarterly Journal*. Year. 2. No. 2. Pp. 1-17.
- Britannica, T. Editors of Encyclopaedia (2021, May 16). Adonis. Encyclopedia Britannica. <https://www.britannica.com/topic/Adonis-Greek-mythology>
- Chevalier, Jean and Alain Gheerbrant. (2008/ 1387SH). *Farhang-e Nomādhā (Dictionnaire des symbols)*. Tr. by SoudabehFazaeli. Tehran: Jaihoon.
- Cooper, Jean C. (2001/1380SH). *Farhang-e Mosavvar-e Namādhāy-e Sonnatī (An Illustrated Encyclopedia of Traditional Symbols)*. Tr. by Maliheh Karbasian. Tehran: Farhange Nashre No.
- Eshaghian, Javad. (2008/1387SH). *Az XašmvaHayāhūtāSamfonī-ye Mordegān*. Tehran: Hila.
- Feist, Jess. (2005/1384SH). *Nazarīyehā-ye Šaxsīyat (Theories of Personality)*. Tr. by Yahya Seyyed Mohammadi. Tehran: Ravan.
- Ferdowsi, Abul-Qasem. (1987/1366SH). *Šāhnāme*. With the Effort of Jalal Khaleghi Motlagh. Supervised by Ehsan Yarshater. Vol. 1. New York: Iran Heritage Foundation.
- Ibid. (1990/1369SH). Vol. 2.
- Ibid. (1992/1371SH). Vol. 3.
- Frazer, James. (2004/1383SH). *Šāxe-ye Zarrīn (The Golden Bough)*. Tr. by Kazem Firouzmand. Tehran: Agah.
- Hashemian, Leila and Peyman Dehghanpour. (2010/1389SH). "Bāztāb-e Ostūre-ye HābīlvaQābīldarBarxīāzRomānhā-ye Adabiyāt-e ĪrānvaJahān". *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal*. Year 6. No. 21. Pp. 183-207.
- Kazzazi, Mir Jaleddin. (2009/1388SH). *Ro 'yā, Hamāse, Ostūre*. 5th ed. Tehran: Markaz.
- Maroufi, Abbas. (2009/1388SH). *Samfonī-ye Mordegān*. Tehran: Qoqnoos.
- Mousavi, Mostafa & Samin Espargham. (2009/1389). Naqd-e Ostūre-šenāsi-ye Qesse. Year. 3. No. 11, 12. Pp. 233-255.
- Oshidari, Jahangir. (1992/1371SH). *Daneš-nāme-ye Mazdīsna*. First ed. Tehran: Markaz.
- Ranjbar, Ebrahim and Hossein Sanaei Moghaddam. (2012/1391SH). "Naqš-e OstūrehāvaAfsānehādarĀsār-e Abbas Maroufi". *Pažūhešhā-ye Naqd-e AdabīvaSabk-šenāsī*. No. 1. Pp. 47-68.

- Sarkarati, Bahman. (1992/1371SH). *Bonyān-e Asātūrī-ye Hamāsr-ye Melli-ye Īrān*. Tehran: Bonyād-e Šāhnāme-ye Ferdosī.
- Saljoughi, Zahra and Asgar Salahi. (2015/1394SH). “Barrasī-ye Tatbīqī-ye Dāstān-e HābīlvaQābīlbāDāstān-e Samfonī-ye Mordegān”. *The 10th International Conference for the Promotion of Persian Language and Literature*.
- Segal, Robert Alan. (2010/1389SH). *Ostūre (Myth: a very Short Introduction)*. Tr. by FarideFarnoudfar. 2nd ed. Tehran: Basirat.
- Tafazzoli, Ahmad. (1975/1354SH). *Mīnū-ye Xerad*. Tehran: Bonyād-e Farhang-e Iran.
- Talebian, Yahya and et al. (2007/1386SH). “Jedāl-e Xeyr o Šar: Darūn-māye-ye Šāhnāme-ye Fedowsīva Kohan-olgū-ye Revāyat”. *Majale-ye Dāneškade-ye AdabiyātvāOlūm-e Ensānī-ye Mašhad*. No. 158. Pp. 101-116.
- Vakili, Shervin. (2009/1389SH). *Ostūre-šenāsi-ye Pahlevānān-e Īrānī*. 1st ed. Pazine.
- Yaštā, (1999/1377SH). Tr. by Ebrahim Pourdavoud. 1^{sh} ed. Tehran: Asatir.
- Yavari, Houra. (1995/1374SH). *Ravān-kāvivaAdabiyāt: do Matn, do Ensān, do Jahān*. Tehran: Našr-e Tārīx-e Īrān.
- Yekta, Elham. (2005/1384SH). *Aazaltā Abad: Darūn-kāvī-ye Romān-e Samfonī-ye Mordegān*. Tehran: Qonoos.

The Analysis of Characters and Mythological Concepts in *Symphony of the Dead*

^{*}Soheilā Sheykhloo

Ph D. Candidate of Persian Language and Literature, IAU, Science & Research Branch

^{**}Hamidrezā Ardestāni Rostami